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Anders Vistisen 
Dansk Folkeparti – Identitet og Demokrati 

 

 
 

Profil 
Anders Vistisen er 36 år gammel og født i Vridsted. Han har været politisk engageret siden 
en ung alder, blandt andet som formand for Dansk Folkepartis Ungdom, 
Regionsrådsmedlem i Region Midtjylland og Byrådsmedlem i Randers Kommune. 
 
Vistisen har tidligere siddet i Europa-Parlamentet mellem 2014-2019, hvorefter han blev 
ansat i Grace Public Affairs som Director. Efter folketingsvalget i november 2022 blev han 
igen valgt ind i Europa-Parlamentet som afløser for partifællen Peter Kofod, der skulle 
tilbage til Folketinget. 
 
Vistisen er i dag medlem af Europa-Parlamentets Udenrigsudvalg, Udvalg om Miljø, 
Folkesundhed og Fødevaresikkerhed, Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og 
Indre Anliggender samt Delegationen for Forbindelserne med De Forenede Stater. 
Herudover er han stedfortræder i Udvalget om Beskæftigelse og Sociale Anliggender samt 
Delegationen for Forbindelserne med Australien og New Zealand.   
 
Position 
Vistisen stiller op til Europa-Parlamentsvalget i 2024 som spidskandidat for Dansk Folkeparti og er 
dermed sikret en plads i Parlamentet, hvis partiet opnår nok stemmer. 
 
Vistisen går til valg på følgende ønsker1: 

• Et krav om en fuldstændig dansk udtræden af Schengen-samarbejdet, så Danmark kan indføre 
permanent og effektiv grænsekontrol. 

• Et totalstop for udvidelser af EU – og en fuld suspension af kandidatlandsstatus til landene med 
overvejende eller signifikant muslimsk befolkning; Tyrkiet, Albanien, Bosnien-Herzegovina og 
Nordmakedonien. 

• En fuld afvisning af nye traktatændringer, indførelse af et dansk velfærds- og 
arbejdsmarkedsforbehold samt fastholdelse af vetoretten på alle tilbageværende områder – 
herunder særligt på det udenrigs- og sikkerhedspolitiske område. 

 
1 https://www.altinget.dk/eu/artikel/anders-vistisen-bliver-indstillet-til-spidskandidat-for-df-til-eu-
parlamentsvalget  

*Billedet tilhører Europa-Parlamentet 
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